

Asia: VN/13058/2020

Laki liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyvistä laeista (ml. tekniset muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kansaneläkelaitos kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyvistä laeista. Kansaneläkelaitos toteaa esityksen olevan kokonaisuutena kannatettava ja hyvin valmisteltu. Kansaneläkelaitos kiinnittää erityisesti huomiota liikenteen palveluista annetun lain 18 §:n esitetystä muutoksesta. Kansaneläkelaitos toteaa, että myös koronavirusepidemian kaltaisten poikkeusolojen aikana jokaisella on oikeus riittäviin terveyspalveluihin. Kyseisen oikeuden toteutuminen voi edellyttää matkustamista taksilla. Kansaneläkelaitos pitää tärkeänä, että taksiliikenneluvan haltijoille annettaisiin pykälän 2 momentissa velvollisuus erikseen vahvistettavissa tilanteissa varautua vakaviin normaaliolojen häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin sekä huolehtia erityisesti tartuntatautien leviämisen ehkäisemisestä, matkustajien terveydestä ja suuronnettomuuden torjuntaan liittyvistä toimenpiteistä.

Kansaneläkelaitos kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, että 2 momentissa annettaisiin luvanhaltijoille velvollisuus erityisesti ottaa huomioon palveluista vastaavien viranomaisten ohjeistus, kun luvanhaltija tarjoaa viranomaisten järjestämiä palveluja. Sivulla 39 lausutun perusteella tarkoitus ilmeisestikin on, että 2 momentin perusteella Kansaneläkelaitoksen korvaamia taksimatkoja tuottava luvanhaltija olisi velvollinen ottamaan huomioon Kelan antaman ohjeistuksen. Kansaneläkelaitos huomauttaa, että se korvaa sairausvakuutuslain perusteella sairauden hoidosta ja raskaudesta aiheutuvia matkakustannuksia. Kansaneläkelaitos on myös kilpailuttanut sairausvakuutuslain perusteella korvattavia taksimatkoja tuottavat palveluntuottajat. Kansaneläkelaitoksella ei kuitenkaan ole sairausvakuutuslain tai muunkaan lain nojalla taksimatkojen järjestämisvastuuta. Kansaneläkelaitos ehdottaa, että 2 momenttiin lisättäisiin erikseen maininta Kansaneläkelaitoksen korvaamista matkoista.

Giss Anne
Kansaneläkelaitos - Etuuspalvelujen lakiyksikkö